ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Белоярского района

	30 июня 2016 г.

	г. Белоярский
	                                     № 4

Председательствовали:
	Маненков
Сергей Петрович
	-   глава Белоярского района

	Доценко
Елена Евгеньевна
	-   председатель Общественного совета Белоярского района

	Присутствовали члены Общественного совета:

	Вовк
Виктор Михайлович
	· председатель Белоярского городского отделения (инвалидов, семей погибших ветеранов Афганистана) Российского Союза ветеранов Афганистана «Рейд»

	Ермаков
Анатолий Александрович
	· член местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	Карпушин
Леонид Сергеевич
	· член местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда города Белоярского

	Луценко
Елена Петровна
	- директор автономного учреждения Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат»

	Шошина
Вера Александровна
	- член Белоярского местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»

	Приглашенные:

	Азанов
Александр Васильевич
	- начальник территориального отдела в Белоярском, Березовском районе территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, главный санитарный врач по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бобрешова
Наталья Владимировна
	- председатель Совета молодежи Белоярского района

	Ващук
Виталий Александрович
	- заместитель главы Белоярского района

	Гисс
Ирина Юрьевна
	- заместитель главы Белоярского района, председатель Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	Земфирова
Татьяна Савельевна
	- начальник отдела регулирования и контроля цен и тарифов Управления  экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

	Корягина
Елена Александровна
	- депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский

	Копман
Надежда Владимировна
	- директор унитарного муниципального предприятия «Городской центр торговли»

	Стародубова
Лидия Петровна
	- управляющий делами администрации Белоярского района

Хачатуров
Юрий Андреевич
	- депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский

	Харкавлюк
Сергей Васильевич
	- начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

	Шабанова
Ольга Валентиновна
	- член женской общественной организации «Надежда»

	Шубина Валентина Ивановна
	- член женской общественной организации «Надежда»

		Представители СМИ
	- БИЦ «Квадрат»

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Вступительное слово главы Белоярского района С.П. Маненкова, о текущем моменте.
2. Круглый стол на тему: «Вопросы цены и качества продуктов питания в торговой сети Белоярского района».

СЛУШАЛИ:
 1. Вступительное слово главы Белоярского района С.П. Маненкова, о текущем моменте.

2. Круглый стол на тему: «Вопросы цены и качества продуктов питания в торговой сети Белоярского района»:

СЛУШАЛИ:
2.1. Ващук Виталий Александрович - «Вопросы цены и качества продуктов питания в торговой сети Белоярского района»;
2.2. Азанов Александр Васильевич - О качестве продуктов питания, реализуемых в торговой сети Белоярского района;
2.3. Земфирова Татьяна Савельевна - Ценовая ситуация на потребительском рынке продовольственных товаров на территории Белоярского района;
2.4. Доценко Елена Евгеньевна - Мнение общественности по вопросам потребительского рынка  продовольственных товаров на территории Белоярского района.

ВЫСТУПИЛИ: Маненков С.П., Харкавлюк С.В., Корягина Е.А.

РЕШИЛИ:
 Рекомендовать администрации Белоярского района:
          - создать на официальном сайте района раздел «Работа с гражданами» с рубрикой «Сообщи, где резко выросли цены на продукты питания», с целью предоставления возможности потребителям сообщать о ценах на продовольственные товары первой необходимости;
        - ежеквартально размещать в газете «Белоярские вести» и на сайте администрации района информацию о ценах на продукты питания в сравнении с муниципальными образованиями округа.

Председатель Общественного совета
Белоярского района -                                                                                                 Е.Е.Доценко